R E Q U E R I M E N T O Nº. 134
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Estrada Serra d´Água, no Condomínio Rural Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior, é intenso fluxo de pedestres e veículos nos períodos diurno e noturno;

CONSIDERANDO que a iluminação pública existente em referida estrada é precária sendo que tal situação prejudica moradores locais e munícipes que transitam pela mencionada estrada freqüentemente à noite,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, GIULIANO EMANUEL VIEIRA, solicitando a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública da Estrada Serra d´Água, especificamente em frente a Chácara Grande Família, no Condomínio Rural Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior, através da troca das lâmpadas "antigas" por lâmpadas a vapor de sódio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2011.
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB
	Vereador Autor XÊ

PSDB

rcs